ADITAMENTO DE CONTRATO Nº 013/2011
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REPAROS NA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO ACESSO DOS PLÁTANOS.
Que fazem a Prefeitura Municipal de Vespasiano Corrêa/RS, Entidade de Direito Público, localizada na Av. Professor Sérgio Beninho Gheno, 1.046, neste Município, inscrita no CNPJ sob nº 01.611.117/0001-74, representada por seu Prefeito Municipal, Sr. AURIO ANDRÉ COSER, brasileiro, casado, residente e domiciliado na cidade de Vespasiano Corrêa/RS, de ora em diante denominado simplesmente de CONTRATANTE e a empresa CONSTRUTORA GIOVANELLA LTDA, com sede à BR 386, KM 344, na cidade de Lajeado/RS, inscrita no CNPJ sob nº 89.713.903/0001-23, neste ato representada pelo Sr. NILSON GIOVANELLA, residente e domiciliado na Rua Olavo Bilac, 294, bairro Americano, na cidade de Lajeado/RS, portador da Carteira de Identidade nº 1005123508, expedida pela SSP-RS e CPF nº 231.463.970/72, doravante denominada simplesmente de CONTRATADA, tendo em vista o Convite nº 008/2010, Edital nº 021/2010 e Contrato nº 052/2011, resolvem firmar o presente Aditamento de Contrato, que se regerá pela Lei nº 8.666/93, legislação complementar e pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – As partes supra identificadas resolvem aditar o contrato primitivo de nº 052/2011, em sua Cláusula Quarta, no que se refere aos valores, por serviços executados a mais do que estava previsto no Convite, perfazendo um valor total a aditar de R$ 27.314,40 (vinte e sete mil trezentos e quatorze reais e quarenta centavos), referente a 456,00 m² de reparos efetuados além do estava previsto no Convite nº 013/2011, conforme Boletim de Medição em anexo.
CLÁUSULA SEGUNDA – As demais cláusulas contratuais do pacto aditado ficam integralmente mantidas.
CLÁUSULA TERCEIRA – Aplica-se supletivamente para os casos de omissão do presente aditamento, o estabelecido na Lei 8666/93.

Estando as partes acordadas em todos os termos e condições, assinam o presente aditamento de contrato em duas vias de igual teor e forma.
Vespasiano Corrêa/RS, 27 de maio de 2011.

_______________________

_______________________

Aurio André Coser

Construtora Giovanella Ltda
CONTRATANTE

CONTRATADA

Testemunhas:

_______________________

_______________________

Plínio Portaluppi

Ronaldo Dachery
CPF nº 330.022.580/91

CPF nº 469.342.860/49

______________________

Ademir Coser

Assessor Jurídico

OAB nº 28.416
“Vespasiano Corrêa: Esperança, Progresso e Aconchego”.